
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Stb. 142

B E S L U I T  van 8 maart 1974, houdende rege­
len ten aanzien van de uitvoer van enige indus­
triële goederen (Dertiende wijzigingsbesluit In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963).

W ij JULIANA, bij de gratie G qds, K oningin der Neder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 11 februari 1974, no. 674/99 W.J.A., gehoord de 
Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Eco- 
nomische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet 
op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist dat ten aanzien van de uitvoer van zekere 
aardolieprodukten alsnog regelen worden gesteld;

dat dit kan worden bewerkstelligd door het In- en uitvoerbe­
sluit industriële goederen 1963 te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb.
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 20 februari 1974, 
no. 27);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 1 maart 1974, no. 674/183 W. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) wordt gewijzigd als volgt:

In bijlage B wordt ingevoegd na de aanduiding van de post 
van het tarief „ex 26.03” en de daarbij behorende 
omschrijving van de goederen:

27.09 ruwe aardolie en ruwe oliën uit bitumineuze mine­
ralen;

ex 27.10 lichte en half zware aardoliën en oliën uit bitumi­
neuze mineralen, gas- en stookolie.

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Dertiende 
wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen
1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en Onze Minister van Financiën.

Lech, 8 maart 1974.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,
R. F. M. LUBBERS.

1974

NOTA VAN TOELICHTING

De ondergetekende acht het noodzakelijk de totstandkoming 
te bevorderen van een maatregel, welke ten doel heeft de uit­
voer van zekere aardolieprodukten onder toezicht te brengen. 
De eis van een ordelijk verloop op de binnenlandse markt van 
de handel in de bedoelde goederen, met name indien schaarste 
zou intreden of zou dreigen in te treden brengt mede, dat de 
uitvoer ervan moet worden bewaakt. Het is noodzakelijk 
daarbij tevens de mogelijkheid te scheppen zonodig beper­
kingen aan de uitvoer te stellen.

Derhalve dient te worden voorzien in een verbod van uitvoer 
van deze produkten zonder vergunning.

Daartoe is het nodig het In- en uitvoerbesluit industriële 
goederen 1963, hetwelk gebaseerd is op de In- en uitvoerwet 
(Stb. 1962, 295) te wijzigen, in dier voege, dat de bij het be­
sluit behorende bijlage B met bedoelde produkten wordt aange­
vuld.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en 

uitvoerwet bepaalde, is omtrent het ontwerp van de beoogde 
regeling het advies gevraagd van de door de Sociaal-Economi- 
sche Raad ingestelde commissie Regelingen In- en uitvoerwet.

De regeringen van de partnerlanden van de Benelux hebben 
reeds een soortgelijke maatregel genomen. Wat de uitvoer naar 
de lid-staten van de EEG betreft, zullen in beginsel alle aan­
vragen om een uitvoervergunning voor de onderhavige pro­
dukten worden ingewilligd.

In verband met het spoedeisende karakter van de voorge­
nomen ondertoezichtstelling is een voorlopige voorziening ge­
troffen bij een op artikel 7 van de In- en uitvoerwet geba­
seerde beschikking, welke van overeenkomstige inhoud is als 
het onderhavige besluit.

De Minister van Economische Zaken, 
R. F. M. LUBBERS.

Uitgegeven de vierde april 1974.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..


	stb-1974-142



